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Logopedtjenesten for barn og unge - kapasitet og ventetid. 

  

Generelt 
 

Logopedtjenesten for barn og unge yter tjenester til barn/elever som har enkeltvedtak om 

spesialpedagogisk hjelp/spesialundervisning i barnehage og skole. Tjenesten arbeider direkte 

med barn og gir veiledning til ansatte i barnehager og skoler som arbeider med barnet til 

daglig. Det gis også råd og veiledning til foresatte ved behov for dette. Logopedtjenesten har 

til sammen to stillinger og er samlokalisert og samorganisert med PPT – Rana.   

Det ble i 2023 iverksatt nye rutiner for inntak til logopedtjenesten hvor saksgang for 
spesialpedagogisk hjelp/spesialundervisning følges. Dette i motsetning til tidligere hvor 
praksis har vært å ta imot alle som har henvendt seg med et behov. 
Barn som har spesialpedagogisk oppfølging fra logopedtjenesten har som regel 
vedtaksperiode som går over et helt barnehage/skoleår, og som også i en del tilfeller 
forlenges.  
 
I 2023 har tjenesten avsluttet 36 saker, mottatt 15 nye henvisinger mens ytterligere 18 barn 
ble tilmeldt PP – tjenesten for utreding av mulig behov. Skolebarn som har stått på vent har i 
stor grad vært barn som ble henvist til tjenesten da de gjekk i barnehage. I tråd med «tidlig 
inn» er det ønskelig at tjenesten benytter størstedelen av ressursene i barnehagene.   
 

Kapasitet 
 

Under behandling  1.Kvartal  
2023  

2.kvartal  
2023 

3.kvartal  
2023  

4.kvartal 
2023  

1.Kvartal  
2024 

2.Kvartal  
2024 

Skolebarn  27  24  20  24  22 20 

Barnehagebarn  25  24  18  30  37 37 
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Antall saker under behandling 2023 og 2024 

Skolebarn Barnehagebarn
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Venteliste - logopedtjenesten  
 

brukere  1.Kvartal  
2023 

2.kvartal 
2023  

3.kvartal  
2023 

4.kvartal  
2023 

1.kvartal 
2024 

2.kvartal 
2024 

Skolebarn  6  5  6  0  2 1 

Barnehagebarn  18  22  24  10  10 15 

Andre  0  0  0  1  1 1 

  
  

 

 

Ventetid 
I 1.kvartal 2024 kom det 11 nye henvisninger, mens det i 2.kvartal kom 13. 

Av de som er ferdig utredet har 5 barn har ventet over et år på logopedbehandling, alle disse er 

barnehagebarn. 3 barn har ventet mellom 6.mnd og et år, mens 4 barn har ventet mellom 3 og 6 

måneder.  

I juli måned 2024, etter avslutning av skole og barnehageåret,  var det 12 barn på venteliste i 

logopedtjenesten og 22 på vent for kartlegging av behov for logopedhjelp hos PPT.  

Situasjonen per første halvår 2024 
De nye rutinene har så langt bidratt til at ventelistene i logopedtjenesten har gått ned. Det har blitt 

enklere for tjenesten å gjøre prioriteringer av sakene når det er rapport fra sakkyndig som skal ligge 

til grunn for behov og omfang. Samtidig er også en del av forklaringen på lavere venteliste at barn nå 

er på vent i PPT i stedet for å få komme direkte på venteliste hos logopedtjenesten.  

Barn som har behov for logopedisk oppfølging, har gjerne dette over en lengre periode. Oppfølgingen 

trappes som regel ned før den til sist kan avsluttes. Det kan gå en del tid mellom hver gang et nytt 

barn tas inn til oppfølging. 
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Antall barn på venteliste 2023

Skolebarn Barnehagebarn Andre
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Voksne med behov som faller inn under opplæringsloven 
 

Det har siste tiden vært noen tilfeller hvor godt voksne som har fått operert inn cochleaimplantat (CI) 

har blitt henvist til tjenesten for barn og unge. 

Etter CI operasjon er det behov for umiddelbar og intensiv lytte- og taletrening. Disse sakene tas ikke 

alltid inn av private logopeder og kommunens ansvar slår da inn. Disse sakene kan ikke vente, 

lyttetrening og behandling av CI må starte umiddelbart etter operasjon. I tilfeller hvor barn og unges 

tjeneste må ta disse sakene inn vil det medføre pause i annen oppføling av barn og at saker fra 

ventelista ikke kan tas inn.   

Rekruttering 
Logopedtjenesten for barn og unge har to ansatte har vært stabilt bemannet over lang tid. I 2024 har 

imidlertid den ene sagt opp sin stiling og det viser seg utfordrende å rekruttere. Per tiden skal en 

nytilsatt logoped ut svangerskapspermisjon, men det er ingen søkere på vikariatet. Fra og med 

september 2024 vil det derfor være halvert bemanning i tjenesten, noe som trolig vil være 

situasjonen frem til juni 2025. I denne perioden vil det ikke bli tatt inn nye saker. I tillegg til dette vil 

noen av de aktive sakene få redusert eller avsluttet sitt tilbud. Det er gjort noen prioriteringer i hvilke 

saker som må følges opp gjennom restkapasiteten i tjenesten i perioden. 


